

青森市議会議長
奈良岡隆 様会派名及び代表者名
又は個人交付議員名
無所属議員名

木下 靖



令和4年度（4～11月） 政務活動費収支報告書

青森市議会政務活動費の交付に関する条例第11条の規定に基づき、次のとおり報告いたします。

区分	項目	金額	備考
収入	政務活動費	720,000 円	
支出	調査研究費	16,840 円	
	研修費	0 円	
	広報費	579,989 円	
	広聴費	52,659 円	
	要請・陳情活動費	0 円	
	会議費	0 円	
	資料作成費	23,826 円	
	資料購入費	71,799 円	
	人件費	0 円	
	事務所費	0 円	
	計	745,113 円	
差し引き（収入－支出）		-25,113 円	

（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。



令和 4年4月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払証明書番号
		政務活動費(4~6月分)			270,000						
1	3月1日	広報費	HP利用料	ABLENET		14,073	1/2	7,036	262,964	1	
2	4月17日	資料作成費	事務用品費	成田本店		5,082		5,082	257,882	2	
3	4月20日	資料作成費	事務用品費	ブックスモア		1,958		1,958	255,924	3	
4	4月26日	資料購入費	新聞購読料	(株)キャプテンスタジオ		6,900		6,900	249,024	4	
5	5月31日	調査研究費	タブレット通信費	NTTコミュニケーションズ(株)		1,210	1/2	605	248,419	5	
6	5月31日	広聴費	携帯電話料金	NTTファイナンス		9,741	1/2	4,870	243,549	6	
7	8月25日	広報費	HP保守管理料	Raticul		78,333	1/2	39,166	204,383	7	
8								0	204,383		
9								0	204,383		
10								0	204,383		
11								0	204,383		
12								0	204,383		
13								0	204,383		
14								0	204,383		
15								0	204,383		
16								0	204,383		
17								0	204,383		
18								0	204,383		
19								0	204,383		
20								0	204,383		
4 月 小 計					270,000	117,297		65,617	204,383		

令和 4年5月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払証明書番号
		前月繰り越し			204,383						
1	5月2日	調査研究費	ガソリン代	小鹿産業		4,063	1/4	1,015	203,368	8	
2	5月20日	広聴費	タクシー代	国際タクシー		1,720		1,720	201,648	9	
3	5月21日	調査研究費	HPサーバーアカウント	エックスサーバー(株)		6,416	1/2	3,208	198,440	10	
4	5月26日	資料購入費	新聞購読料	(株)キャプテンスタジオ		6,900		6,900	191,540	11	
5	6月30日	調査研究費	タブレット通信費	NTTコミュニケーションズ		1,210	1/2	605	190,935	12	
6	6月30日	広聴費	携帯電話料金	NTTファイナンス(株)		9,092	1/2	4,546	186,389	13	
7								0	186,389		
8								0	186,389		
9								0	186,389		
10								0	186,389		
11								0	186,389		
12								0	186,389		
13								0	186,389		
14								0	186,389		
15								0	186,389		
16								0	186,389		
17								0	186,389		
18								0	186,389		
19								0	186,389		
20								0	186,389		
5 月 小 計					204,383	29,401		17,994	186,389		

令和 4年6月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払明細番号
		前月繰り越し			186,389						
1	6月17日	広聴費	タクシー代	国際タクシー		1,270		1,270	185,119	14	
2	6月17日	広聴費	タクシー代	国際タクシー		1,360		1,360	183,759	15	
3	6月27日	資料購入費	新聞代	(株)キャプテンスタジオ		6,900		6,900	176,859	16	
4	6月28日	調査研究費	ガソリン代	小鹿産業		6,152	1/4	1,538	175,321	17	
5	8月1日	調査研究費	タブレット通信費	NTTコミュニケーションズ		1,210	1/2	605	174,716	18	
6	8月1日	広聴費	携帯電話料金	NTTファイナンス(株)		8,005	1/2	4,002	170,714	19	
7								0	170,714		
8								0	170,714		
9								0	170,714		
10								0	170,714		
11								0	170,714		
12								0	170,714		
13								0	170,714		
14								0	170,714		
15								0	170,714		
16								0	170,714		
17								0	170,714		
18								0	170,714		
19								0	170,714		
20								0	170,714		
6 月 小 計					186,389	24,897		15,675	170,714		

令和 4年7月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支払 証明書 番号
		政務活動費(7~9月分)			270,000						
		前月繰り越し			170,714						
1	7月4日	資料購入費	書籍代	ブックスモア		1,540		1,540	439,174	20	
2	7月18日	資料購入費	書籍代	ブックスモア		1,980		1,980	437,194	21	
3	7月26日	資料購入費	新聞代	(株)キャプテンススタジオ		6,900		6,900	430,294	22	
4	8月16日	広報費	活動報告印刷代金	青森コロニー印刷		103,400	11/12	94,783	335,511	23	
5	9月2日	広報費	封筒印刷代金	青森コロニー印刷		44,000		44,000	291,511	24	
6	8月31日	調査研究費	タブレット通信費	NTTコミュニケーションズ		1,210	1/2	605	290,906	25	
7	8月31日	広聴費	携帯電話料金	NTTファイナンス(株)		9,224	1/2	4,612	286,294	26	
8	11月11日	広報費	活動報告・封筒デザイン	(有)スタッフ		151,030		151,030	135,264	27	
9	11月11日	広報費	活動報告書配達	ワイエスマッド事業部		263,710	11/12	241,734	-106,470	28	
10								0	-106,470		
11								0	-106,470		
12								0	-106,470		
13								0	-106,470		
14								0	-106,470		
15								0	-106,470		
16								0	-106,470		
17								0	-106,470		
18								0	-106,470		
19								0	-106,470		
20								0	-106,470		
7 月 小 計					440,714	582,994		547,184	-106,470		

令和 4年8月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(被分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払明細番号
		前月繰り越し			-106,470						
1	8月10日	資料作成費	事務用品費	オフィスバリュー		440		440	-106,910	29	
2	8月10日	調査研究費	ガソリン代	小鹿産業		5,789	1/4	1,447	-108,357	30	
3	8月26日	資料購入費	新聞購読料	(株)キャプテンススタジオ		6,900		6,900	-115,257	31	
4	8月29日	資料作成費	事務用品費	オフィスバリュー		264		264	-115,521	32	
5	8月29日	資料作成費	事務用品費	ダイソー		440		440	-115,961	33	
6	9月30日	調査研究費	タブレット通信費	NTTコミュニケーションズ		1,210	1/2	605	-116,566	34	
7	9月30日	広聴費	携帯電話料金	NTTファイナンス(株)		9,203	1/2	4,601	-121,167	35	
8								0	-121,167		
9								0	-121,167		
10								0	-121,167		
11								0	-121,167		
12								0	-121,167		
13								0	-121,167		
14								0	-121,167		
15								0	-121,167		
16								0	-121,167		
17								0	-121,167		
18								0	-121,167		
19								0	-121,167		
20								0	-121,167		
8 月 小 計					-106,470	24,246		14,697	-121,167		

令和 4年9月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分期)	政務活動費相当額		領収番号	支払明細番号
		前月繰り越し			-121,167						
1	9月8日	広聴費	タクシー代	国際タクシー		1,270		1,270	-122,437	36	
2	9月16日	調査研究費	ガソリン代	小鹿産業		3,059	1/4	764	-123,201	37	
3	9月26日	資料購入費	新聞購読料	(株)キャプテンスタジオ		3,400		3,400	-126,601	38	
4	9月26日	資料購入費	新聞購読料	(株)キャプテンスタジオ		3,500		3,500	-130,101	39	
5	9月27日	資料作成費	事務用品費	ブックスマア		1,320		1,320	-131,421	40	
6	9月30日	調査研究費	ガソリン代	小鹿産業		1,290	1/4	322	-131,743	41	
7	10月31日	調査研究費	タブレット通信費	NTTコミュニケーションズ		1,210	1/2	605	-132,348	42	
8	10月31日	広聴費	携帯電話料金	NTTファイナンス		9,284	1/2	4,642	-136,990	43	
9								0	-136,990		
10								0	-136,990		
11								0	-136,990		
12								0	-136,990		
13								0	-136,990		
14								0	-136,990		
15								0	-136,990		
16								0	-136,990		
17								0	-136,990		
18								0	-136,990		
19								0	-136,990		
20								0	-136,990		
9 月 小 計					-121,167	24,333		15,823	-136,990		

令和 4年10月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払明書番号
		政務活動費(10~11月分)			180,000						
		前月繰り越し			-136,990						
1	10月1日	調査研究費	ガソリン代	(有)大昭石油		6,520	1/4	1,630	41,380	44	
2	10月7日	広聴費	タクシー代	国際タクシー		1,360		1,360	40,020	45	
3	10月8日	広報費	郵便料金	日本郵便(株)		2,444	11/12	2,240	37,780	46	
4	10月19日	広聴費	タクシー代	国際タクシー		1,000		1,000	36,780	47	
5	10月19日	広聴費	タクシー代	成長タクシー		1,000		1,000	35,780	48	
6	10月22日	調査研究費	ガソリン代	小鹿産業		6,176	1/4	1,544	34,236	49	
7	10月26日	資料購入費	新聞購読料	(株)キャプテンスタジオ		3,400		3,400	30,836	50	
8	10月26日	資料購入費	新聞購読料	(株)キャプテンスタジオ		3,500		3,500	27,336	51	
9	11月30日	調査研究費	タブレット通信費	NTTコミュニケーションズ		1,210	1/2	605	26,731	52	
10	11月30日	広聴費	携帯電話料金	NTTファイナンス		9,239	1/2	4,619	22,112	53	
11								0	22,112		
12								0	22,112		
13								0	22,112		
14								0	22,112		
15								0	22,112		
16								0	22,112		
17								0	22,112		
18								0	22,112		
19								0	22,112		
20								0	22,112		
10 月 小 計					43,010	35,849		20,898	22,112		

令和 4年11月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支払 証明書 番号
		前月繰り越し			22,112						
1	11月14日	調査研究費	ガソリン代	小鹿産業		2,534	1/4	633	21,479	54	
2	11月14日	広聴費	タクシー代	国際タクシー		1,900		1,900	19,579	55	
3	11月17日	広聴費	タクシー代	国際タクシー		1,360		1,360	18,219	56	
4	11月17日	広聴費	タクシー代	国際タクシー		1,450		1,450	16,769	57	
5	11月25日	広聴費	タクシー代	国際タクシー		1,450		1,450	15,319	58	
6	11月25日	広聴費	タクシー代	国際タクシー		1,720		1,720	13,599	59	
7	11月28日	資料購入費	新聞購読料	(株)キャプテンスタジオ		2,833		2,833	10,766	60	
8	11月28日	資料購入費	新聞購読料	(株)キャプテンスタジオ		2,916		2,916	7,850	61	
9	1月4日	調査研究費	タブレット通信費	NTTコミュニケーションズ		1,008	1/2	504	7,346	62	
10	1月4日	広聴費	携帯電話料金	NTTファイナンス(株)		7,625	1/2	3,812	3,534	63	
11		広聴費	会派共通経費			573	1/6	95	-3,439		
12		資料作成費	会派共通経費			85,936	1/6	14,322	-10,883		
13		資料購入費	会派共通経費			85,383	1/6	14,230	-25,113		
14								0	-25,113		
15								0	-25,113		
16								0	-25,113		
17								0	-25,113		
18								0	-25,113		
19								0	-25,113		
20								0	-25,113		
11 月 小 計					22,112	196,688		47,225	-25,113		